
UCHWAŁA NR 108/XVII/08
w sprawie ustalenia najniższego wynagrodzenia zasadniczego w I kategorii zaszeregowania oraz
zaakceptowania wartości jednego punktu w złotych, stanowiącego podstawę określenia miesięcznych
stawek wynagrodzenia zasadniczego dla poszczególnych kategorii zaszeregowania pracowników jednostek
organizacyjnych pomocy społecznej Powiatu Otwockiego.

UCHWAŁA NR 108/XVII/08
RADY POWIATU W OTWOCKU

z dnia 29 kwietnia 2008 r.

w sprawie ustalenia najniższego wynagrodzenia zasadniczego w I kategorii zaszeregowania oraz
zaakceptowania wartości jednego punktu w złotych, stanowiącego podstawę określenia

miesięcznych stawek wynagrodzenia zasadniczego dla poszczególnych kategorii zaszeregowania
pracowników jednostek organizacyjnych pomocy społecznej Powiatu Otwockiego.

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (tekst jedn. Dz.
U. z  2001 r. Nr 142, poz.1592 z  późn. zm.) w związku z § 2 pkt  2 i  § 3 ust. 4 rozporządzenia  Rady
Ministrów  z  dnia  2  sierpnia  2005  r.  w  sprawie  zasad  wynagradzania  pracowników  samorządowych
zatrudnionych w jednostkach organizacyjnych jednostek samorządu terytorialnego (Dz. U. Nr 146, poz.
1222 z późn. zm.) na wniosek Zarządu Powiatu i kierowników jednostek organizacyjnych uchwala się, co
następuje:

§ 1.

Ustala się najniższe wynagrodzenie zasadnicze w I kategorii zaszeregowania w wysokości 700 zł (słownie:
siedemset złotych) miesięcznie.

§ 2.

Akceptuje  się,  na  wniosek dyrektorów niżej  wymienionych jednostek organizacyjnych wartość jednego
punktu stanowiącego podstawę naliczania miesięcznych stawek wynagrodzenia zasadniczego w wysokości:
- 5 zł (słownie: pięć złotych) – dla Domów Pomocy Społecznej i Środowiskowego Domu Samopomocy,
- 5 zł (słownie: pięć złotych) – dla Domów Dziecka i Ogniska Wychowawczego „Świder”,
- 6,50 zł (słownie: sześć 50/100 złotych) – dla Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie.

§ 3.

Traci moc uchwała Nr 215/XXXII/2005 Rady Powiatu w Otwocku z dnia 28 czerwca 2005 r.

§ 4.

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu.

§ 5.

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą obowiązującą od dnia 1 lipca 2008 r.

Uzasadnienie

Niniejsza uchwała zmienia najniższe wynagrodzenie zasadnicze w I kategorii zaszeregowania stanowiące
podstawę  określenia  miesięcznych  stawek  wynagrodzenia  zasadniczego  dla  poszczególnych  kategorii
zaszeregowania pracowników jednostek organizacyjnych powiatu otwockiego z dotychczas obowiązującej
kwoty 500 złotych (słownie: pięćset złotych) na kwotę 700 złotych (słownie: siedemset złotych). Powyższa
zmiana jest  niezbędna, gdyż  wynagrodzenie  zasadnicze  w I  kategorii  zaszeregowania  było ustalone w
1999 r. (uchwała Nr 51/VII/1999 Rady Powiatu z dnia 29 kwietnia 1999 r. oraz uchwała Nr 215/XXXII/2005
Rady Powiatu z  dnia  28 czerwca  2005 r.) w kwocie  500 zł obowiązuje  do  dnia  dzisiejszego.  Kolejne
uchwały  Rady  Powiatu  w  sprawie  ustalenia  najniższego  wynagrodzenia  zasadniczego  w  I  kategorii
zaszeregowania  oraz  zaakceptowania  wartości  jednego  punktu  w  złotych  stanowiącego  podstawę
określenia  miesięcznych  stawek  wynagrodzenia  zasadniczego  dla  poszczególnych  kategorii
zaszeregowania  pracowników  jednostek  organizacyjnych  pomocy  społecznej  powiatu  otwockiego  (Nr
172/XXV/2001 z  dnia  28 czerwca  2001 r.,  Nr 199/XXVII/2001 z  dnia  30 października  2001 r.  oraz  Nr
245/XXXII/2002  z  dnia  26  kwietnia  2002  r.)  zmieniały  tylko  wartość  jednego  punktu  stanowiącego
podstawę naliczania miesięcznych stawek wynagrodzenia zasadniczego. Biorąc pod uwagę zaplanowane
podwyżki  wynagrodzeń  na  2008  r.  o  3,3  %  wynikające  z  inflacji,  w/w  zwiększone  wynagrodzenie
zasadnicze  w  I  kategorii  zaszeregowania  pozwoli  je  zrealizować.  Aktualny niski  poziom wynagrodzeń
pracownika ustalony w oparciu o obowiązujące przepisy, w tym wynagrodzenie zasadnicze w I kategorii
zaszeregowania  w  kwocie  500  złotych  (słownie:  pięćset  złotych)  uniemożliwia  wprowadzenie
zaplanowanego wzrostu wynagrodzeń.


